
 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH BẾN TRE 

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bến Tre; 

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 11 năm 2021 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Xét Thông báo số 01/TBBD ngày 11 tháng 10 năm 2023 của Công ty TNHH 

Thương mại Du lịch Thiên Phúc Khang về việc chấm dứt hoạt động kinh doanh 

dịch vụ lữ hành nội địa; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Du lịch. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa số 83-

0003/2019/SVHTTDL-GP LHNĐ ngày 20 tháng 3 năm 2019 của Công ty TNHH 

Thương mại Du lịch Thiên Phúc Khang; địa chỉ: Số 116/2 ấp Tân Quới Ngoại, xã 

Tân Thạch, huyện Châu Thành, tỉnh Bến Tre. 

Lý do: Công ty TNHH Thương mại Du lịch Thiên Phúc Khang chấm dứt 

hoạt động kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa (Công ty thay đổi ngành nghề kinh 

doanh). 

Điều 2. Tiền ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa của Công ty TNHH 

Thương mại Du lịch Thiên Phúc Khang được thực hiện theo quy định tại Khoản 1, 

Điều 1 của Thông tư số 13/2021/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 11 năm 2021 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch. 

        UBND TỈNH BẾN TRE 

         SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:           /QĐ-SVHTTDL Bến Tre, ngày 18 tháng 10 năm 2023 



 

 
2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng Phòng Quản lý Du lịch, Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và Giám đốc Công ty TNHH Thương mại Du lịch 

Thiên Phúc Khang chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Cục DLQG Việt Nam (báo cáo); 

- Sở KHĐT;  

- Công an tỉnh  

- Cục Thuế tỉnh; 

- HHDL tỉnh; 

- Thanh tra Sở (để biết); 

- VP Sở (thông báo trên Cổng thành phần của Sở); 

- TTTTXTDL (cập nhật Trang TTĐTDL, UDDLTM); 

- P.VHTT các huyện, tp (để biết); 

- Lưu: VT, QLDL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Ngọc Dung 

 

(để biết) 


		2023-10-20T16:13:12+0700
	Nguyễn Thị Ngọc Dung


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:16:14+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:17:54+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




